
 

Adresa: Blvd “Bajram Curri” Rr: “Viktor Eftimiu” 1023, 

Tiranë | web: www.ere.gov.al            

Tel: +355 42 69 590;                                                                                                                 

E-mail: erealb@ere.gov.al 

1 

 

 

 

ENTI RREGULLATOR I ENERGJISË 

                                                         

 

Bordi i Entit Rregullator të Energjisë, në mbledhjen e tij të datës 25.06.2024, mori në 

shqyrtim praktikat e përgatitura nga drejtoritë teknike të ERE-s, dhe u shpreh si më poshtë: 

 

 

1. Mbi miratimin e procesverbalit të mbledhjes së Bordit të ERE-s më datë 19.06.2024. 

 

2. Mbi kërkesën e shoqërisë “AGE ERZEN” sh.p.k. për licencim në veprimtarinë e prodhimit 

të energjisë elektrike. 

 

3. Mbi kërkesën e shoqërisë “TIRANA ENERGJI” sh.p.k. për dhënien e autorizimit nga ERE 

për ndryshimin e ortakut që kontrollon interesat e saj. 

 

4. Mbi një ndryshim në vendimin e bordit të ERE-s nr. 17, datë 06.02.2024 “Mbi kërkesën e 

shoqërisë “Erseka Solar Park 1” sh.p.k. për marrjen e autorizimit të ERE-s për vendosjen e 

kuotave të saj si kolateral për garantimin e detyrimit ndaj të tretëve”. 
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